
 

PORTARIA  SEMDS Nº 001 /2021                                 

   DE 27  DE JULHO DE 2021. 

 

 

Nomeia Comissão Especial de Sindicância 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Lívia Lira de Araujo, no 

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e,  

Considerando a Resolução CMDCA  nº 012/2021,   

Considerando o disposto no art. 80, inciso I  da Lei 545 , de 29 de Abril  de 2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar para composição da Comissão  Especial de Sindicância, relativa 

a apuração de fatos e responsabilidades no Processo Administrativo de Sindicância 

SEMDS nº 001/2021, os servidores  abaixo relacionados: 

  EDGAR FRANCISCO VANIM, Agente Tributário, lotado SEINFRA, Mat. nº 

080695-1;  

 ANILTON PROFIRO MARTINS, Instrutor de Datilografia, lotado na SEMDS, 

Mat.  nº 080350-2,  e  

 ADRIANA LUCINDA DA COSTA FERNANDES, Professora, lotada na 

SEMEC,  Mat. nº 080393-6. 

 

Art. 2º  A Comissão de Sindicância,  sob a presidência do primeiro, destina-se  a 

apurar, no prazo de 30 (Trinta) dias, os fatos de que tratam  o Processo 001/2021, bem 

como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

 

  Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

Lívia Lira de Araujo 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

Decreto 009/2021 

 


		2021-07-27T17:19:55-0300
	LIVIA LIRA DE ARAUJO:77173597153




